
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
N° . 

О внесении изменений в Приказ 
от 02.04.2014 № 1742/1 «О временном составе 
Ученого совета Факультета свободных искусств и наук СПбГУ» 

В связи с принятием Генеральной прокуратурой Российской Федерации решения 
о признании нежелательной на территории Российской Федерации деятельности 
образовательной иностранной неправительственной организации «Бард колледж» (Bard 
College), США 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Приложение к Приказу ректора от 02.04.2014 № 1742/1 «О временном 
составе Ученого совета Факультета свободных искусств и наук СПбГУ» следующие 
изменения: 

1.1. 

1.2. 

Исключить пункт 

7. Беккер Джонатан 

Исключить пункт 

9. Воронина Ольга 

PhD (University of Oxford), профессор 
политических наук, вице-президент и 
декан по международным связям и 
гражданским инициативам, Бард 
колледж »; 

1.3. Исключить пункт 

« 26. Федчин 
Филипп Владимирович 

Ph. D. (Harvard University), профессор 
русского языка и литературы, Бард 
Колледж 

старшии преподаватель 

»; 

». 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 



3. Предложения по изменению или дополнению настоящего Приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в день издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
председатель Ученого совета СПбГУ Горлинского И.А. 

Ректор Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

